
Hankkeen yhteenveto 

Hankkeen tavoitteena oli selvittää miten Ahtolan sataman alueelle suunniteltu 

saunarakennusinvestointi voitaisiin toteuttaa kestävällä ja vastuullisella ja kannattavalla tavalla. 

Sekä kartoittaa avoimella haulla ja aktivointitapahtumilla yhteistyökumppanit 

(yritykset/yhdistykset), jotka olisivat halukkaita lähtemään rakentamaan uutta 

palvelukokonaisuutta Ahtolan sataman sekä saunatoimintojen ympärille. Hankeessa toteutettiin 

saunapalvelujen kilpailijakatsaus, kehitettiin Keuruun saunakonsepti, laadittiin myyntimateriaalit 

Ahtolan saunainvestoinneille ja tapahumien kautta innostettiin yrittäjiä kehittämään palvelujaan. 

Hankkeen avulla käynnistettiin Metsien saunat -yritysryhmähanke. Yleinen talouden tilanne ei ollut 

ihanteellinen investorien hankkimiessa, mutta kiinnostuneet tahot käyvät edelleen aktiivisesti 

keskusteluja Ahtolan satama-alueen kehittämiseksi.  

Toteutus 

Tausta: Ahtolan sataman kehittämistä on suunniteltu aikaisemmin mm. Satamat ja Reitit -

hankkeessa (v. 2018, masterplan liitteenä s.20-27). Hankkeessa todetaan, että Ahtolan satamaa 

pitäisi profiloida erityisesti veneilijöiden ja kuntalaisten olohuoneena ja tukikohtana. Satamaan 

pitäisi saada lisää palveluja, kuten helppoa ja esteetöntä tekemistä vesillä mm. onkipaikat ja muuta 

vapaa-ajan toimintaa esim. sauna ja välinevuokrausta. Saunasatama hanke jatkoi alueen 

kehittämistä eteenpäin. Hankepäätös saatiin keväällä 2024. Kesän aikana Aava & Bang tuotti 

hankkeelle kilpailija katsauksen Suomen ja lähialueen saunapalveluista. Koottiin alueen 

saunapalveluista lyhyesti kertovat Saunasanomat ja samalla kerrottiin yrittäjille 

yritysryhmähankkeen mahdollisuudesta. 29.8.2024 oli ensimmäinen avoin aktivointitilaisuus 

Ahtolan satamaravintolassa. Tilaisuudessa oli paikalla yrittäjiä ja päättäjiä yhteensä n. 30 henkeä. 

Siellä esieltiin yleisölle kilpailijakatsauksen tuloksia ja näkymiä saunatrendin kasvusta Suomessa ja 

ulkomailla. Tilaisuudessa käytiin vilkasta keskustelua ja ideoitiin alueen saunapalveluita Ahtolan 

satamaan. Lopullinen versio Keuruu saunakonseptista valmistui syksyllä 2024 ja se esiteltiin 31.10. 

teams-tapaamisessa. Marraskuussa 2024 pystytimme saunasimulaattorin Ahtolan satamaan 

saunayrittäjien kanssa (osa valopolku tapahtumaa). Tarkoituksena luoda mielikuvaa siitä, miltä 

alueella voisi näyttää, jos siellä olisi sauna. Samalla kartoitimme saunayritysten halukuutta lähteä 

kehittämään palveluitaan yritysryhmähankkeessa. Teimme tapahtuman ajalle kyselyn 

Saunasatamasta ja vastaajilta tuli runsaasti ideoita kehittämiseen. Tammikuussa 2025 hankkeelle 

haettiin jatkoaikaa elokuun loppuun saakka. Keväällä 2025 aktivoitiin keuruulaisia saunayrittäjiä 

tutustumaan kansainväliseen saunabusinekseen (World Sauna Forum Jkl) Maaliskuussa 2025 

toteutettiin saunaseminaari, jossa pää puhujina olivat Sauna from Finlandin Carita Harju sekä 

Salonkitravelsin Marjo Määttä. Paikalla oli kolmisen kymmentä asiasta kiinnostunutta yrittäjää ja 

muita toimijoita. Ahtolan saunasataman myyntimateriaali valmistui keväällä 2025. Tämän 

hankkeen avulla koottiin yritysryhmä, ja Metsien saunat -yritysryhmähanke käynnistettiin syksyllä 

2025.  

Tulokset 



Hankkeen tuloksena saatiin laadukkaita tutkielmia, raportteja ja esitteitä Ahtolan saunamaailman 

kehittämiseen, nämä kaikki löytyvät Kehittämisyhtiö Keulinkin kotisivuilta. Metsien saunat -

yritysryhmä käynnistyi elokuussa 2025. 

Vaikutukset ja jatkosuunnitelma 

Hankkeen avulla etsittiin erialaisia Ahtolan sataman kehittämiseen liittyviä ideoita. Yritykset ovat 

innostuneet uusiin investointeihin ja kehittämään omia liiketoimintojaan. Hankkeen avulla on tuotu 

esille erilaisia saunomiseen liittyviä perinteitä ja uusia näkökulmia liiketoimintojen kehittämiseen ja 

elinvoiman kasvuun. Ahtolan sataman kehittäminen on edelleen käynnissä ja potentiaalisten 

uusienkin toimijoiden kanssa käydään aktiivisesti keskusteluja uusien avausten suhteen.  

Hankkeen tiedot 

Elinvoimakeskus 

Keski-Suomen elinvoimakeskus 

Leader-ryhmä 

Vesuri-ryhmä ry 

Toteutuskunta 

KEURUU 

Kokonaisrahoitus 

29 104,00 € 

Julkinen rahoitus 

29 104,00 € 

EU:n ja valtion osuus sekä mahdollinen kuntaraha Leader-ryhmältä: 

29 104,00 € 

Julkisen rahoituksen jakautuminen: 

• EU: 12 514,72 € 

• Valtio: 10 768,38 € 

• Kunnan suora rahoitus hankkeeseen: 0,00 € 

• Kuntaraha Leader-ryhmältä: 5 820,90 € 

• Muu julkinen tuki: 0,00 € 

Julkisen rahoituksen osuus: 

100,00 % 



EU:n ja valtion osuus sekä mahdollinen kuntaraha Leader-ryhmältä: 

100,00 % 

 


